
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
w B I A Ł Y M S T O K U

Białystok, dnia 4 grudnia 1975 r. Nr 15 Poz. 98-103

TREŚĆ
Poz.:

Akty prawne terenowych organów administracji państwowej

98 — Zarządzenie Nr 70/75 W ojewody Białostockiego z dnia
22 września 1975 r. w spraw ie zatw ierdzenia S tatu tu  
W ojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Białym stoku.

99 — Zarządzenie Nr 78/75 W ojewody Białostockiego
z dnia 4 października 1975 r. w spraw ie zatw ierdze
nia S tatu tu  W ojewódzkiego Domu K ultury  w Bia
łymstoku.

100 — Zarządzenie Nr 84/75 W ojewody Białostockiego z dnia 
20 października 1975 r. w spraw ie organizacji, p rzy j
m owania, rozpatryw ania i załatw iania skarg i w nio
sków.

101 — Zarządzenie Nr 87/75 W ojewody Białostockiego z
dnia 22 października 1975 r. w spraw ie rejestrac ji 
zakładów, urządzeń i aparatów  w ytw arzających pu 
blikacje lub ilustracje.

102 — Zarządzenie Nr 92/75 Wojewody Białostockiego z
dnia 5 listopada 1975 r. w spraw ie obowiązku zw al
czania chwastów.

103 — Zarządzenie w ew nętrzne Nr 22/75 Wojewody Biało
stockiego z dnia 12 listopada 1975 r. w  spraw ie 
przedkładania m ateriałów  do Dziennika Urzędowe
go WRN w Białym stoku.

Poz 98

Zarządzenie Nr 70/75 
Wojewody Białostockiego 
z dnia 22 w rześnia 1975 

w sprawie zatwierdzenia statutu Wojewódzkiej 
Publicznej w Białymstoku.

Biblioteki

Na podstawie art. 5 ust. 4 ustaw y z dnia 9 kw ietn ia 1968 r.
o bibliotekach (Dz. U. Nr 12, poz. 63) zarządza się, co n a 
stępuje:

§ I-
Zatw ierdza się s ta tu t W ojewódzkiej Biblioteki Publicznej 

w  Białym stoku, stanow iący załącznik do zarządzenia.
§ 2.

W ykonanie zarządzenia pow ierza się dyrektorow i W y
działu K ultury  i Sztuki U rzędu W ojewódzkiego oraz dyrek
torow i W ojewódzkiej B iblioteki Publicznej.

§ 3.
Traci moc zarządzenie Nr 63/74 W ojewody Białostockiego 

z dnia 19 czerwca 1974 r. w  spraw ie zatw ierdzenia sta tu tu  
W ojewódzkiej i M iejskiej Biblioteki Publicznej w B iałym 
stoku.

§ 4.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

W icewojewoda 
(—) m gr Zenon Świtaj

Załącznik do Zarządzenia 
N r 70/75
W ojewody Białostockiego 
z dnia 22 w rześnia 1975 r.

STATUT
WOJEWÓDZKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 

w Białymstoku.
I. Przepisy ogólne
§ 1. W ojewódzka B iblioteka Publiczna w Białym stoku 

zw ana dalej „B iblioteką” działa na  podstawie:
1. U stawy z dnia 9 kw ietn ia 1968 r. o bibliotekach 

(Dz. U. Nr 12, poz. 63).
2. Niniejszego statu tu .

2. Siedzibą Biblioteki jest m iasto Białystok, a terenem  
jej działalności m iasto Białystok i województwo b ia
łostockie.

3. Bezpośredni nadzór nad  Biblioteką spraw uje W oje
woda Białostocki.

4. Naczelny nadzór nad Biblioteką spraw uje M inister 
K ultury  i Sztuki.

5. B iblioteka posługuje się pieczęcią okrągłą z godłem 
państw owym  i napisem  w otoku zaw ierającym  nazwę 
Biblioteki.

II. Cele i zadania Biblioteki

§ 6. B iblioteka służy rozw ijaniu i zaspokajaniu potrzeb 
czytelniczych społeczeństwa, jego socjalist ycznemu w y
chowaniu oraz upow szechnianiu wiedzy i rozwojowi 
kultury .

§ 7. B iblioteka realizuje swoje cele organizując obsługę 
biblioteczną m ieszkańców m iasta i w ojewództwa oraz 
kształtu jąc i realizując politykę biblioteczną na ob
szarze w ojewództwa przy pomocy bibliotek m iejskich 
spraw ujących opiekę nad gm innym i bibliotekam i w 
przydzielonych im przez WBP rejonach działania.

§ 8. Do podstaw owych zadań Biblioteki w  zakresie obsługi 
bibliotecznej należy:
1) grom adzenie, opracowywanie oraz konserw acja m a

teriałów  bibliotecznych ze szczególnym uw zględ
nieniem  m ateriałów  bibliotecznych do bibliotek 
publicznych w województwie,

2) udostępnianie zbiorów oraz prow adzenie wypoży
czeń m iędzybibliotecznych,

3) prow adzenie działalności inform acyjno-bibliogra
ficznej oraz popularyzow anie i propagow anie książ
ki i czytelnictwa,

4) współdziałanie z bibliotekam i innych sieci oraz 
organizacjam i i instytucjam i w  rozw ijaniu i za
spakajan iu  potrzeb oświatowych i kultu ra lnych  
społeczeństwa.

§ 9. Do podstawowych zadań Biblioteki w  zakresie kształ
tow ania i realizow ania polityki bibliotecznej w  wo
jewództw ie należy:
1) badanie potrzeb czytelniczych mieszkańców m iast 

i w ojewództwa oraz skuteczności i uw arunkow ań 
ich zaspokajania przez biblioteki publiczne.



2) wytyczanie k ierunków  rozwoju czytelnictwa, opra
cowywanie założeń program ow ych rozwoju biblio
tek oraz kształtow anie organizacji sieci bibliotek 
publicznych w województwie,

3) udzielanie bibliotekom  publicznym  pomocy m eto
dycznej, instruk tażu  oraz pomocy organizacyjno- 
-technicznej we wszystkich zakresach działania,

4) organizow anie i prowadzenie dokształcania i do
skonalenia zawodowego pracowników  bibliotek,

5) rozdział środków, budżetowych przeznaczonych na 
działalność bibliotek publicznych w województwie 
oraz kontro la ich w ykorzystania,

6) prowadzenie polityki zatrudnienia w sieci biblio
tek  publicznych w województwie w zakresie przed
kładania opinii o dyrektorach bibliotek, kandyda
tach na kierownicze stanow iska, wnioskowanie o ich 
obsadzie oraz opiniowanie wniosków w spraw ie 
przyznaw ania stanow iska kustosza, a także pro
wadzenie akcji socjalnej,

7) udzielanie bibliotekom  związkowym i innym  po
mocy w zakresie ustalonym  odrębnym i przepisam i 
bądź porozum ieniam i m iędzyresortowym i,

8) opiniowanie projektów  budow nictwa bibliotecz
nego oraz wyposażenia bibliotek,

9) doskonalenie metod i form  pracy w bibliotekach.

I II. Organa Biblioteki
§ 10. Na czele Biblioteki stoi dyrektor, k tóry  kieruje jej 

działalnością reprezentuje Bibliotekę na zew nątrz 
i jest za nią odpowiedzialny. D yrektora powołuje, 
aw ansuje i odwołuje Wojewoda.
Powoływanie i odwoływanie dyrek tora następuje po 
uprzednim  zasięgnięciu opinii M inistra K ultury  i 
Sztuki.

§ 11. D yrektor k ieru je działalnością Biblioteki przy pomo
cy zastępcy. Zastępcę dyrektora i głównego księgowe
go powołuje W ojewoda na wniosek dyrektora Biblio
teki.

§ 12. D yrektor Biblioteki zatrudnia, zw alnia i aw ansuje 
pracow ników  Biblioteki.
D yrektor i pracownicy Biblioteki w inni posiadać kw a
lifikacje określone w rozporządzeniu Rady M inist
rów  z dnia 16 sierpnia 1974 r. w  spraw ie w ynagra
dzania pracow ników  placów ek upow szechniania ku l
tury, archiw ów  państw owych i F ilm oteki Polskiej 
(Dz. U. Nr 30, poz. 176).

§ 13. Zespołem doradczym i opiniodawczym dyrektora jest 
Kolegium Biblioteki. W skład Kolegium wchodzą: dy
rek to r jako przewodniczący, zastępca dyrektora, głów 
ny księgowy oraz powołani przez dyrektora kierow 
nicy kom órek organizacyjnych i inni pracownicy.

IV. Organizacja i gospodarka finansowa.
§ 14. B iblioteka prow adzi wypożyczalnie i czytelnie, filie 

biblioteczne i punkty  biblioteczne oraz inne form y 
udostępniania zbiorów bibliotecznych, uw zględniając 
potrzeby czytelnicze dzieci, młodzieży i osób stud iu
jących zaocznie.

§ 15. B iblioteka udziela fachowego instruk tażu  bibliotekom  
publicznym  w terenie przy pomocy m iejskich biblio
tek publicznych w Bielsku Podlaskim , Łapach, Moń
kach, Siem iatyczach i Sokółce.

§ 16. W skład Biblioteki wchodzą następujące działy, od
działy i sam odzielne stanow iska pracy:
1) grom adzenia i opracowyw ania zbiorów,
2) magazynów i konserw acji zbiorów,
3) udostępniania zbiorów,
4) inform acyjno-bibliograficzny,
5) instrukcyjno-m etodyczny,
6) ekonom iczno-organizacyjny,
7) księgowość,
8) do spraw  kontroli zbiorów w  bibliotekach.
W m iarę potrzeb dyrek tor B iblioteki może tworzyć 
nowe działy, łączyć istniejące, likw idow ać zbędne w 
uzgodnieniu z dyrektorem  W ydziału K ultury  i Sztuki 
Urzędu Wojewódzkiego.

§ 17. Szczegółową organizację w ew nętrzną Biblioteki okre
śla regulam in zatw ierdzony przez dyrektora Biblio
teki.

§ 18. Przy Bibliotece, jej oddziałach i filiach mogą dzia
łać Koła Przyjaciół Bibliotek, zgodnie z obow iązują
cym regulam inem .

§ 19. B iblioteka jest jednostką budżetową i prowadzi w łas
ną gospodarkę finansową.

§ 20. Budżet Biblioteki jest objęty jednostkow ym  budże
tem województwa.

Poz. 99 
Zarządzenie Nr 78/75 

Wojewody Białostockiego
z dnia 4 października 1975 r.

w sprawie zatwierdzenia Statutu Wojewódzkiego Domu 
Kultury w Białymstoku.

Na podstaw ie § 2 ust. 1 zarządzenia N r 63 M inistra K ul
tu ry  i Sztuki z dnia 20 czerwca 1969 r. w spraw ie nadania 
ram owego sta tu tu  domom ku ltu ry  rad  narodow ych (Dz. 
Urz. MKiS Nr 6, poz. 48) zarządza się, co następuje:

§ 1.
Zatw ierdza się S ta tu t Wojewódzkiego Domu K ultury  w 

Białym stoku stanow iący załącznik do zarządzenia.
§ 2.

W ykonanie zarządzenia powierza się D yrektorowi Wy
działu K ultury  i Sztuki Urzędu W ojewódzkiego oraz D yrek
torowi Wojewódzkiego Domu K ultury.

§ 3.
Traci moc uchw ała Nr 20/139/70 Prezydium  WRN w 

Białym stoku z dnia 16 stycznia 1970 r. w spraw ie zatw ier
dzenia S ta tu tu  W ojewódzkiego Domu K ultury  w Białym 
stoku oraz zarządzenie Nr 69/74 Wojewody Białostockiego 
z dnia 5 lipca 1974 r. w spraw ie zm ian w Statucie W oje
wódzkiego Domu K ultury.

§ 4.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

W icewojewoda 
(—.) m gr Zenon Świtaj

Zał. do Zarządzenia N r 78/75 
W ojewody Białostockiego 
z dnia 4 października 1975 r.

STATUT
WOJEWÓDZKIEGO DOMU KULTURY 

w Białymstoku

Postanowienia ogólne.
§ 1. W ojewódzki Dom K ultury, zwany dalej WDK, jest 

państw ow ą insty tucją program ow ania, m etodyki i o r
ganizacji działalności społeczno-kulturalnej.

§ 2. Siedzibą WDK jest m iasto Białystok a terenem  jego 
działania — województwo białostockie.

§ 3. 1. Nadzór nad WDK spraw uje W ojewoda.
2. Nadzór m erytoryczny nad WDK w zakresie pro

gram ow ania, m etodyki, organizacji pracy i dosko
nalenia kadr spraw uje C entralny Ośrodek Meto
dyki Upowszechniania K ultury.

§ 4. WDK z upow ażnienia W ojewody koordynuje p rog ra
mowanie działalności oraz doskonalenia kadr wszy
stkich insty tucji i organizacji prowadzących działal
ność społeczno-kulturalną.

Cel i zadania.
§ 5. Celem nadrzędnym  działalności WDK jest rozwój 

i kształtow anie potrzeb i aspiracji kultura lnych  drogą 
powszechnego i aktywnego uczestnictwa w kulturze 
m ieszkańców województwa.

§ 6. WDK realizuje swoje cele w zakresie instruktażu, 
inform acji i szkolenia na obszarze w ojewództwa przy 
pomocy domów ku ltu ry  w Bielsku Podlaskim , D ąb
rowie Białostockiej, Łapach, Hajnówce, M ańkach, So
kółce, Siem iatyczach spraw ujących opiekę nad gm in
nym i ośrodkam i ku ltu ry  w  przydzielonych rejonach 
działania.

§ 7. Do głównych zadań WDK należy:
1. W ypracowanie program u działalności społeczno- 

k u ltu ra ln e j  w województwie.



2. Doskonalenie zawodowe pracow ników  domów i 
klubów  ku ltu ry  oraz instruk torów  zespołów zainte
resow ań, a w  sz czególności am atorskiego ruchu 
artystycznego poprzez działalność instruktażow ą, 
poradniczą i inform acyjną oraz udzielanie pomo
cy w  szkoleniu społecznego aktyw u kulturalnego.

3. Spraw ow anie nadzoru m erytorycznego nad oś
rodkam i ku ltu ry  oraz udzielanie pomocy m eryto
rycznej w szystkim  instytucjom  i organizacjom  
prowadzącym  działalność społeczno-kulturalną.

4. Prow adzenie działalności propagandowej i in fo r
m acyjnej w przedmiocie objętym  zakresem  pracy 
WDK.

5. Upowszechnianie najciekaw szych form  i metod 
działalności społeczno-kulturalnej na terenie w o
jew ództw a oraz prowadzenie w ym iany dośw iad
czeń z innym i dom am i ku ltu ry  w kraju .

6. Kształtowanie i w drażanie metodyki program o
w ania pracy społeczno-kulturalnej do działalno
ści domów i k lubów ku ltu ry  oraz udzielania po
mocy w  opracowaniu w ytycznych i założeń pro
gram owych innych insty tucji i organizacji p row a
dzących działalność społeczno-wychowawczą.

7. Dokonywanie analiz i ocen program ow ej dzia
łalności domów i klubów  kultury .

8. Kształtowanie system u organizacyjnego oraz sieci 
i opiniowanie wyposażenia domów i klubów ku l
tury.

9. Prow adzenie kursów  kw alifikacyjnych lub po
nadregionalnych Ośrodków prow adzenia kad r (w 
granicach upraw nień przyznanych przez M inistra 
K ultury  i Sztuki).

10. Udzielanie pomocy w organizow aniu obchodów, 
konkursów , festiw ali i imprez.

11. O rganizacja im prez o charakterze ogólnopolskim
i wojewódzkim.

12. Rozwijanie usług ku ltu ra lnych  i pomoc w  orga
nizowaniu w ystępów zawodowych artystów.

Skład osobowy. K ierownictwo.
§ 8. 1. P racą WDK kieruje dyrektor, którego powołuje, 

aw ansuje i odwołuje W ojewoda na wniosek Dy
rek to ra  W ydziału K ultury  i Sztuki Urzędu W oje
wódzkiego.

2. Zastępcę dyrektora i głównego księgowego WDK 
powołuje, aw ansuje i odwołuje W ojewoda na 
wniosek D yrektora WDK.

§ 9. 1. P racow nikam i WDK mogą być osoby posiadające 
kw alifikacje dla danego stanow iska pracy, zgod
nie z rozporządzeniem  Rady M inistrów  z dnia 16 
sierpnia 1974 r. w spraw ie uposażenia pracowników  
placówek upowszechniania kultury , archiw ów  p ań 
stwowych i F ilm oteki Polskiej (Dz. U. Nr 30 poz. 
176).

2. Pracow nicy WDK obowiązani są system atycznie 
doskonalić m etody pracy, system atycznie przygoto
wywać się do zajęć, pogłębiać swoją wiedzę ideo- 
w o-polityczną, ogólną i specjalistyczną.

W ojewódzka Rada Program ow ania
§ 10. 1. Społecznym organem  doradczym i opiniodawczym 

WDK jest W ojewódzka Rada Program ow a d/s Upo
wszechniania K ultury.

2. Radę Program ow ą powołuje W ojewoda na wniosek 
D yrektora W ydziału K ultury  i Sztuki Urzędu Wo
jewódzkiego. W pracach Rady biorą udział przed
stawiciele w szystkich insty tucji i organizacji pro
wadzących działalność społeczno-kulturalną.

3. Rada w ybiera ze swojego składu Prezydium . Dy
rek to r WDK z urzędu pełni funkcję sekretarza 
Rady.

4. Zakres konm petencji i zadań Rady określa regu
lam in uchwalony przez Radę i zatw ierdzony przez 
Wojewodę.

S tru k tu ra  organizacyjna.
§ 11. W skład WDK wchodzą następujące działy:

1) domów i klubów  kultury ,
2) organizacji społecznego uczestnictwa w kulturze,

3) doskonalenia kadr,
4) inform acji, w ydaw nictw  i dokum entacji,
5) działalności klubowej i usług ku ltu ra lnych  oraz 

stanow iska pracy: a) d/s technicznych, b) eko
nomicznych, c) adm inistracyjnych, d) usługowo 
obsługowych.

§ 12. Zakres upraw nień, obowiązków i odpowiedzialności 
pracow ników  określa regulam in WDK opracowany przez 
D yrektora WDK i zatw ierdzony p rzez D yrektora 
W ydziału K ultury  i Sztuki Urzędu Wojewódzkiego.

Działalność adm inistracyjno-gospodarcza.
§13 . WDK jest zak ładem  budżetowym. Fundusze WDK 

lokow ane są na w łasnym  rachunku bankow ym  w 
oddziale NBP.

§ 14. 1. Dochody budżetowe WDK stanow ią środki uzyska
ne z:
a) dotacji Urzędu Wojewódzkiego,
b) w płat zakładów pracy i instytucji,
c) darowizn,
d) dochodów własnych.

2. WDK prowadzi działalność finansow ą zgodnie z 
przepisam i obowiązującym i zakłady budżetowe.

3. M ajątek WDK stanowi własność państw a.
4. Z pomieszczeń oraz m ienia WDK można korzy

stać jedynie w celu w ykonania zadań WDK.—

Poz. 100 
Zarządzenie Nr 84/75 

W ojewody Białostockiego

z dnia 20 października 1975 r.

w  spraw ie organiz acji, przyjm owania, rozpatryw ania i za
ła tw ian ia skarg i w niosków.

Na podstaw ie § 2 ust. 3 uchw ały Nr 151 Rady M inistrów 
z dnia 30 lipca 1971 r. w spraw ie organizacji przyjm ow a
nia, rozpatryw ania i załatw iania skarg i wniosków (M. P. 
Nr 41, poz. 260) zarządza się, co następuje:

§ 1.
1. W ojewoda lub W icewojewoda przyjm uje obyw ateli w 

spraw ach skarg i w niosków w  poniedziałki każdego 
tygodnia w godzinach 10 do 17.

2. Jeżeli poniedziałek jest w Urzędzie W ojewódzkim dniem 
wolnym  od pracy obywatele będą przyjm ow ani w dniu 
następnym .

'§ 2 .
We w szystkich w ydziałach (równorzędnych jednostkach 

organizacyjnych i innej nazwie) wchodzących w  skład Urzędu 
Wojewódzkiego przyjm uje się obyw ateli w spraw ach skarg
i wniosków codziennie w godzinach pracy.

§ 3.
1. Skargi i wnioski pow inny być ew idencjonowane w  od

dzielnym rejestrze prowadzonym  dla całego wydziału.
2. D yrektorzy wydziałów powierzą ewidencjonowanie i kon

tro lę term inowego załatw iania skarg  i wniosków im ien
nie wyznaczonem u pracownikowi.

§ 4.
Ew idencjonow anie skarg i wniosków wnoszonych do Wo

jewody powierza się Biuru O rganizacyjno-Praw nem u i 
Kadr.

§ 5.
1. R ozpatryw anie i załatw ianie m erytoryczne skarg i w nios

ków  należy do wydziałów  właściwych ze względu na 
przedm iot sprawy.

2. Załatw ianie skargi i w niosku w inno polegać na roz
patryw aniu  wszystkich okoliczności spraw y, jej roz
strzygnięciu, w ydaniu poleceń lub dokonaniu odpowied
nich w ystąpień, usunięciu stw ierdzonych uchybień i p rzy
czyn ich pow staw ania oraz zaw iadom ieniu w sposób 
w yczerpujący skarżącego (zgłaszającego wniosek) o w y
nikach rozpatrzenia, dokonanych rozstrzygnęciach w yda
nych poleceniach i dokonanych w ystąpieniach.

§ 6.
Za w łaściwe i term inow e rozpatrzenie i załatw ienie skarg

i wniosków są bezpośrednio odpowiedzialni dyrektorzy w y
działów.



§ 7.
1. Zobowiązuje się Prezydenta M iasta Białegostoku oraz 

naczelników m iast, gmin oraz m iast i gmin do sp ra 
w ow ania ogólnego nadzoru nad  przyjm ow aniem  i za
łatw ianiem  skarg i w niosków oraz dokonywanie co n a j
m niej raz w roku szczegółowej analizy i oceny roz
patryw ania i załatw iania skarg i wniosków w pływ ają
cych do terenow ych organów adm inistracji państwowej 
stopnia podstawowego.

2. W yniki analizy powinny być w ykorzystyw ane w celu 
likw idacji przyczyn skarg i uspraw nienia działalności 
w łaściw ych jednostek organizacyjnych.

§  8 .
1. Zobowiązuje się terenowe organy adm inistracji pań 

stwowej stopnia podstawowego, dyrektorów  wydziałów 
Urzędu W ojwódzkiego oraz zjednoczeń do nadsyłania 
rocznej ana lizy rozpatryw ania i załatw iania skarg i 
wniosków Biuru O rganizacyjno-Praw nem u i K adr w 
term inie do dnia 31 stycznia każdego roku.

2. Analiza pow inna m. in. obejmować przyczyny skarg 
oraz w skazyw ać środki zm ierzające do ich likw idacji.

3. D yrektorzy W ydziałów Urzędu W ojewódzkiego i zjed
noczeń obejm ją analizą przedsiębiorstw a, zakłady i jed 
nostki budżetowe realizujące zadania pozostające w bez
pośrednim  związku z działalnością w ydziału — zjedno
czenia.

§ 9.
Zobowiązuje się dyrektorów :
1. W ydziału K ontroli i Instruk tażu  do kontroli przyjm o

w ania, trybu  rozpatryw ania i załatw iania skarg i w nios
ków przez terenow e organy adm inistracji państw ow ej 
stopnia podstawowego, wydziały Urzędu Wojewódzkiego, 
zjednoczenia, zakłady i jednostki budżetowe i inform o
w anie W ojewody o w ynikach kontroli.

2. Biuro O rganizacyjno-Praw ne i K adr do spraw ow ania 
nadzoru nad organizacją i funkcjonow aniem  urzędów 
terenow ych organów adm inistracji państw owej w  za
kresie organizacji przyjm ow ania, rozpatryw ania i za
ła tw ian ia skarg i wniosków.

§ 10.
Traci moc zarządzenie Nr 40/74 W ojewody Białostockie

go z dnia 20 kw ietn ia 1974 r. w spraw ie organizacji p rzy j
m owania, rozpatryw ania i załatw iania skarg i wniosków 
(Dz. Urz. WRN Nr 8, poz. 45).

§ 1 1 .
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

W ojewoda 
(—) dr Zygmunt Sprycha

Poz. 101 
Zarządzenie Nr 87/75 

Wojewody Białostockiego 
,z dnia 22 października 1975 r. 

w sprawie rejestracji zakładów, urządzeń i aparatów w y
twarzających publikacje lub ilustracje.

Na podstaw ie § 10 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 
M inistrów  z dnia 22 kw ietn ia 1975 r. w  spraw ie zakresu
i trybu  spraw ow ania nadzoru i kontroli przez Główny 
Urząd K ontroli P rasy , P ublikacji i W idowisk (Dz. U. N r 13, 
poz. 75) po uzgodnieniu z Prezesem  Głównego Urzędu 
K ontroli P rasy , Publikacji i W idowisk zarządza się co n a 
stępuje:

§ 1.
Zarządzenie określa zasady rejestracji:

1) zakładów  poligraficznych,
2) urządzeń i aparatów  w ytw arzających publikacje i ilu 

stacje sposobem m echanicznym , chemicznym lub innym,
3) zakładów w ytw arzających pieczątki (stemple)

— znajdujących się w posiadaniu terenow ych organów 
adm inistracji państw ow ej, zjednoczeń, przedsiębiorstw , 
zakładów  i insty tucji podległych radom  narodowym  
zwanych w  dalszej części zarządzenia „jednostkam i 
organizacyjnym i”.

§ 2.
R ejestracji dokonuje W ydział Budżetowo-Gospodarczy 

Urzędu Wojewódzkiego w Białym stoku, zwany w  dalszej 
części niniejszego zarządzenia „organem  rejestru jącym ”.

§ 3.
1. K ierownicy (dyrektorzy) jednostek organizacyjnych po

siadających zakłady poligraficzne, zakłady przygotow u
jące form y drukowe i kopiowe oraz inne zakłady po
siadające maszyny i urządzenia poligraficzne, obowią
zani są zgłosić zakład do re jestru  przed jego urucho
mieniem.

2. Organowi rejestru jącem u należy przedstaw ić do re je 
strac ji następujące dokum enty:
1) kw estionariusz rejestracy jny  w dwóch egzem plarzach 

w edług wzoru stanowiącego załącznik do niniejszego 
zarządzenia,

2) do w zglądu — zezwolenie na działalność zakładu 
w ym agane odrębnym i przepisam i.

3. Przepisy ustępów poprzedzających stosuje się odpowied
nio do zakładów w ytw arzających pieczątki (stemple).

§ 4.
Zgłoszenie do re jestrac ji urządzenia lub aparatu  służącego 

do w ytw arzania publikacji bądź ilustracji powinno n as tą 
pić przed upływem  14 dni od chwili w ejścia w ich posia
danie i przed ich uruchom ieniem . Obowiązek ten ciąży na 
k ierow niku (dyrektorze) jednostki organizacyjnej.

§ 5-Organ re jestru jący  potw ierdza fak t re jestrac ji zakładu 
lub urządzenia na kw estionariuszu rejestracyjnym . Doku
m ent ten upoważnia jednostkę organizacyjną do zakupu, 
m atryc, kalk i hektograficznej oraz papieru  światłoczułego, 
w zależności od zarejestrow anych aparatów  i urządzeń.

§  6.
1. K ierow nik jednostki orgnizacyjnej obowiązany jest po

w iadom ić organ rejestru jący  o:
1) w szelkich zm ianach w stanie urządzeń zakładu poli

graficznego,
2) zm ianie k ierow nika zakładu poligraficznego,
3) zm ianie nazw y jednostki organizacyjnej lub adresu,
4) zbyciu, zniszczeniu, kradzieży lub pozbyciu się w 

inny sposób zarejestrow anego urządzenia lub apa
ratu .

2. Obowiązku określonego w ust. 1 należy dopełnić przed 
upływem  14 dni od daty  pow stania zmiany.

§ 7.
1. K ierownicy zakładów poligraficznych lub osoba odpo

w iedzialna za eksploatację urządzeń poligraficznych obo
w iązani są prowadzić książkę ew idencyjną posiadanych 
m aszyn i urządzeń poligraficznych.

2. K siążka ew idencyjna, o k tórej mowa w ust. 1, pow inna 
określać zestaw oraz nazwy poszczególnych maszyn, u rzą
dzeń i aparatów  oraz m arkę, num er fabryczny i źródło 
ich nabycia.

3. K siążka ew idencyjna, dokum enty rejestracy jne oraz 
kopie zawiadom ień o zm ianach powinny być przecho
w yw ane w odrębnej teczce u osób wym ienionych w ust. 1.

v§  8 .

Zakłady poligraficzne, zakłady w ytw arzające pieczątki 
oraz jednostki organizacyjne posiadające urządzenia i ap a
ra ty  w ytw arzające publikacje i ilustracje, prowadzą książki 
zamówień w których ew idencjonują w ytw orzone dokum en
ty, w pisując w nich w szczególności następujące dane:
1) datę i num er zam ówienia (zlecenia),
2) nazwę i adres zleceniodawcy,
3) ty tu ł i rodzaj w ykonanej pracy,
4) nakład  i form at zleconej pracy,
5) datę i symbol udzielenia zgody na w ykonanie i roz

pow szechnianie publikacji przez organ udzielający ze
zwolenia, jeżeli takie zezwolenie było wym agane,

6) datę ukończenia druku i w ydania nakładu,
7) odcisk w ykonanej pieczątki oraz nazwisko i imię, n u 

m er dowodu osobistego osoby upoważnionej do odbioru 
pieczątki.

§ 9.
1. Z akład poligraficzny lub inny w ykonaw ca przechowuje 

oddzielnie dla każdego zamówienia:
1) zlecenie w ykonania pracy,
2) wzór pracy z udzieloną zgodą właściwego organu 

(jeżeli taka zgoda była wym agana).
2. P rzepisu ust. 1 nie stosuje się, jeżeli nak ład  nie p rze

kracza 50 egzem plarzy lub  m a być użyty dla potrzeb 
w łasnych jednostki organizacyjnej.



§ 10.
Dokum enty wym ienione w  § 9 ust. 1 przechow uje się 

w  jednostce organizacyjnej przez okres 2 lat, zaś książki 
zamówień przez okres 10 lat.

§  11-
1. Pomieszczenia w których znajdują się urządzenia poli

graficzne, powinny być odpowiednio zabezpieczone przed 
dostępem osób do tego nieupoważnionych.

2. Urządzenia poligraficzne mogą być obsługiwane w yłącz
nie przez osoby do tego upoważnione przez k ierow nika 
jednostki organizacyjnej.

§ 12.
1. Nadzór nad w ykonyw aniem  niniejszego zarządzenia po

w ierza się dyrektorow i W ydziału Budżetowo-Gospodar- 
czego. Osoby upoważnione przez dyrektora tego Wy
działu m ają  praw o w stępu do pomieszczeń, w  których 
znajdu ją się urządzenia poligraficzne oraz praw o kon
troli w ykonyw ania niniejszego zarządzenia.

(pieczęć firmowa)

KWESTIONARIUSZ REJESTRACYJNY

2. Bieżącą kontrolę prow adzą właściwi kierow nicy jednostek 
organizacyjnych.

§ 13.
1. Zakłady, urządzenia i aparaty  zarejstrow ane przed dniem 

w ejścia w życie niniejszego zarządzenia nie wym agaj 
rejestracji.

2. K ierownicy zarejestrow anych zakładów lub posiadacz 
urządzeń i aparatów  przekażą organowi rejestru jącem  
odpisy poświadczonych kw estionariuszy rejestracyjnyc] 
w term inie do dnia 20 listopada 1975 r.

§ 14.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i pod 

lega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym WRN.

W ojewoda 
(—) dr Zygm unt Sprychs

Załącznik do Zarządzenia n r 87/7 
W ojewody Białostockiego 
z dnia 22.X.1975 r.

zakładów, urządzeń i aparatów  w ytw arzających publikacje sposobem m echanicznym, chemicznym i innym, zakładów  wy 
tw arzających pieczątki (stemple) oraz punktów  sprzedaży m atryc *)

1. Nazwa zakładu

2. Adres zakładu

3. U rządzenia

4. Nazwa, num er i data w ystaw ienia dokum entu zezwalającego (koncesji) na prowadzenie działalności poligraficznej

5. Zakład (urządzenie, aparat) pracuje na zmiany:

1) od godz........................  do godz......................... odpowiedzialny.

2) od godz........................  do godz......................... odpowiedzialny.

3) od godz........................  do godz......................... odpowiedzialny.

..................................................................  data ................................................

Potw ierdzenie re jestrac ji........................................................................ .......

ipieczęć i podpis kierownika 
jednostki organizacyjnej zgłaszającej rejestrację ,

i

W związku z dokonaną re jestrac ją  w/wym. jednostka organizacyjna może nabyw ać m atryce metalowe, woskowe, kalkę 
hektograficzną, papier światłoczuły *).
Uwagi

*) niepotrzebne skreślić
data pieczęć i podpis kierownika 

Jednostki organizacyjnej prowadzącej rejestrację



Poz. 102 
Zarządzenie Nr 92/75 

Wojewody Białostockiego
z  dnia 5 listopada 1975 r. 

sprawie obowiązku zwalczania chwastów.

Na podstaw ie art. 4 ustaw y z dnia 16 lutego 1961 r. 
ochronie roślin upraw nych przed chorobami, szkodni- 

ami i chw astam i (Dz. U. Nr 10, poz. 55) oraz § 1 roz
Drządzenia M inistra Rolnictwa z dnia 26 lutego 1965 r.
 spraw ie zwalczania chorób i szkodników roślin up raw 
nych oraz chwastów  (Dz. U. Nr 11, poz . 72) zarządza się,
co następuje:

'§ 1.
W prowadza się na obszarze w ojewództwa białostockiego 

bowiązek powszechnego zwalczania następujących gatun- 
ów chwastów:
) chw asty należące do rodzajów: oset, ostrożeń, mlecz, 

pokrzywa, bylica, łopian — na całości użytków ro l
nych oraz na miedzach, rowach, drogach, torach kole
jowych i ich poboczach, obejściach zabudowań, placach, 
działkach budowlanych, w spólnotach w iejskich itp.

•) gorczyca polrja (ognicha), rzodkiew  św irzepa (łopucha), 
komosa b iała (lebioda) i perz — na gruntach ornych,

) sity i ja sk ry  — na użytkach zielonych o uregulow a
nych stosunkach wodnych,

1) rum ianki, rdesty, chaber i p rzytulia czepna — w za
siewach zbóż.

 Chwasty należy zwalczać poprzez stosowanie odpowied
nich zabiegów agrotechnicznych (płodozmian, upraw a 
gleby, czyszczenie nasion, upraw ki pielęgnacyjne), m e
chanicznych (wykaszanie, w yryw anie) oraz przy użyciu 
zalecanych środków chemicznych (herbicydów).

 Chwasty powinny byc niszczone przed ich zakwitnięciem .
 Usługi w zakresie zwalczania chwastów dla gospodarstw  

indyw idualnych świadczą jednostki gospodarcze kółek 
rolniczych, a także państw ow e gospodarstw a rolne i ro l
nicze spółdzielnie produkcyjne. Jednostki te odpowie
dzialne są za jakość i term inowość w ykonania usług.

§ 3.
1. Obowiązek zwalczania chwastów  ciąży na  użytkow ni

kach gruntów .
2. Za term inow e niszczenie chwastów odpowiedzialni są w 

szczególności:
a) na użytkach rolnych — użytkownicy indyw idualnych, 

spółdzielczych i państw ow ych gospodarstw  rolnych,
b) na torach kolejowych i ich poboczach — Dyrekcja 

Rejonowa Polskich Kolei Państw ow ych w  B iałym 
stoku,

c) na drogach, row ach i poboczach przydrożnych — Dy
rekcja Okręgowa Dróg Publicznych w Białym stoku,

d) na gruntach państwowego funduszu ziemi, placach, 
ulicach, w parkach itp. — terenow e organy adm ini
strac ji państw owej stopnia podstawowego,

e) na placach przedsiębiorstw  przemysłowych, budow la
nych i innych instytucji — kierow nicy (dyrektorzy, 
prezesi) poszczególnych jednostek.

§ 4.
Chemiczne zwalczanie chwastów na użytkach rolnych 

należy prowadzić z zachowaniem obowiązujących zasad 
bezpieczeństwa i higieny pracy przy stosowaniu środków 
chemicznych w  rolnictw ie, a w szczególności ściśle należy 
przestrzegać instrukcji i zaleceń dotyczących stosowania 
herbicydów.

§ 5.
1. W ykonanie obowiązku zwalczania chw astów  podlega 

egzekucji adm inistracyjnej na  podstaw ie ustaw y z dnia 
17 czerwca 1966 r. o postępow aniu egzekucyjnym  w ad 
m in istracji (Dz. U. Nr 24, poz. 151).

2. Wobec w łaścicieli i użytkowników  gruntów  uchylających 
się od obowiązku niszczenia chw astów  może byc w y
mierzona ponadto k ara  grzywny do 5000 zł, w  postę
pow aniu przed kolegium d/s wykroczeń na podstawie 
art. 21 ustaw y z dnia 16 lutego 1961 r. o ochronie roślin 
upraw nych przed chorobami, szkodnikam i i chwastam i 
(Dz. U. Nr 10, poz. 55).

§ 6.
1. W ykonanie zarządzenia powierza się Prezydentow i M iasta 

Białegostoku, naczelnikom  m iast, gm in oraz m iast i gmin, 
których zobowiązuje się do opracowania w  term inie do 
31 stycznia każdego roku operatywnego planu organi
zacyjnego zabezpieczenia zwalczania chwastów.

2. D yrektorzy insty tucji w ym ienionych w § 3, ust. 2, lit. 
b i c opracowywać będą corocznie p lany niszczenia 
chwastów  we w łasnym  zakresie.

§ 7.
1. Poradnictw o fachowe oraz kontro la zwalczania chwastów 

należy do gm innej (m iejskiej) służby rolnej.
2. K ontrolę nad przebiegiem  realizacji obowiązku zwalcza

n ia chwastów  w województwie spraw ow ać będą W oje
wódzka S tacja K w arantanny  i Ochrony R oślin.

§ 8.
K oordynatorem  całokształtu prac związanych z realizacją 

zarządzenia usta la się D yrektora W ydziału Rolnictwa, Leś
nictw a i Skupu Urzędu Wojewódzkiego.

§ 9.
Traci moc zarządzenie Nr 77/69 Prezydium  W ojewódzkiej 

Rady Narodowej w B iałym stoku z dnia 23 października 
1969 r. w  spraw ie obowiązku niszczenia n iektórych chw as
tów (Dz. Urz. WRN z 1970 r. Nr 2, poz. 13).

§ 10.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien

n iku  Urzędowym WRN.—

W ojewoda 
(—) dr Zygm unt Sprycha

Poz. 103
Zarządzenie w ew nętrzne Nr 22/75 

W ojewody Białostockiego
z dnia 12 listopada 1975 r. 

w  spraw ie przedkładania m ateriałów  do D ziennika U rzę
dowego W ojewódzkiej Rady Narodowej w Białym stoku,

W celu ujednolicenia postępow ania przy opracowyw aniu
i p rzedkładaniu  m ateriałów  z przyznaczeniem  do druku 
w D zienniku Urzędowym WRN zarządza się, co następuje:

§ 1.
1. A kty praw ne przeznaczone do publikacji w Dzienniku 

Urzędowym WRN przesyła się do Zespołu Redakcyjnego 
(w Biurze O rganizacyjno-Praw nym  i K adr Urzędu Wo
jewódzkiego) w oryginale przy dołączeniu jednego uw ie
rzytelnionego odpisu.

2. Jednostki stopnia podstawowego m ateria ły  przeznaczone 
do druku przesyłają za pośrednictw em  w łaściwych w y
działów Urzędu W ojewódkiego lub zjednoczeń, przed
siębiorstw , zakładów  względnie jednostek budżetowych 
stopnia wojewódzkiego spraw ujących kontrolę m eryto
ryczną nad  danym  zagadnieniem .

3. Jednostki w ym ienione w  ust. 2 otrzym ane m ateriały  
przesyłają niezwłocznie do Zespołu Redakcyjnego Dzien
nika Urzędowego WRN po- uprzednim  m erytorycznym  
spraw dzeniu.

§ 2.
Akty, o których mowa w § 1 powinny byc sporządzone 

w  m aszynopisie, jednostronnie z zachowaniem  podwójnego 
odstępu m iędzy w ierszam i, z szerokim  m arginesem , bez 
popraw ek, uzupełnień i skreśleń.

§ 3.
1. U kład form alny aktów  praw nych przeznaczonych do 

publikacji w inien odpowiadać wymogom określonym  w 
§ 8 zarządzenia Nr 36/75 W ojewody Białostockiego z 
dnia 21 czerwca 1975 r. (Dz. Urz. WRN Nr 9, poz. 72).

2. Część nagłów ka powinna w yglądać następująco:
1) uchw ał rad  narodowych:

U chwała N r ........................

.................................... Rady Narodowej w ..........................................

z dnia ..................................................................  197.....  r .
(m iesiąc słow nie)

w  spraw ie ................................................................................................
2) zarządzeń, decyzji, zarządzeń w ew nętrznych:



Zarządzenie Nr ........................
Wojewody Białostockiego (Naczelnika ..........................................)

z dnia ..................................................................  197.....  r.
(miesiąc słownie)

w spraw ie ................................................................................................
§ 4.

We w szystkich datach w ystępujących w akcie praw nym  
przeznaczonym  do publikacji m iesiące pow inny byc n a 
pisane słownie.

§ 5.
T raci moc zarządzenie N r 3/68 Przewodniczącego P rezy

dium  W ojewódzkiej Rady Narodowej w Białym stoku 
dn ia 16 lutego 1968 r. w  spraw ie przedkładania materiałów 
do Dziennika Urzędowego WRN w Białym stoku (Dz Ur 
WRN Nr 3, poz. 30).

§  6.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

W ojewoda 
(—) dr Zygmunt Sprych

Adres Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Urząd
Telefon: 356-38

Wojewódzki w  Białymstoku pokój nr 6

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 18 zł, 
półroczna bez skorowidza — 10 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 120 wierszy) 210 zł, 
1/2 strony (od 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/3 strony 
(do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 100 wyrazów 90 gr za wyraz.
Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze 

pojedyncze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim — IX 
Oddział Miejski w Białymstoku — konto 150-94.2-1265 część 97. 
tytuł 9133 § 45.

Cena pojedynczego egzemplarza od 4 stron druku wynosi 90 gr — 
przy większej ilości stron — o 30 gr więcej od każdej drukowanej 
strony.
Błtk Zam. 2966/75 Nakład 600 egz.

ODBIORCA opłata pocztowa uiszczona gotówką


